TEXTOS

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA RIOJANA

POR

ILDEFONSO M. RODRÍGUEZ DE LAMA

Canónigo Archivero Capitular y Diocesano de Calahorra

(Continuación)

68)

30 - I - 1187

1.080 - 15

4 - VIII - 1405

Traslado debidamente autorizado del documento anterior.

« Martes cuatro días del mes de agosto anno del nastimiento de Nuestro Señor Ihesu Xristo de mill e cuatrocientos e cinco años en presencia de mi Ferrant Martines escribano publico por el concejo de Najera e de los testigos iussu scriptos; este dia en la villa de Najera, en la claustra del monesterio de Santa Maria de dicha villa estando hy Iohannes Ferrandez de Arratia, alcalde ordinario de la dicha villa e en toda su tierra y merindad, parescieron y, Pero Martines prior de claustra et Iohannes Martinez de Sant Millan, monjes del dicho monesterio e presentaron ante el dicho alcalde una carta de privilegio escripta en pergamino de cuero e sellada con un sello de cera blanca, pendiente en filos colorados el tenor de la cual dicha carta de privilegio es este que se sigue :

Quia ad ultimum vite finem de die in diem per mutationes temporum currimus, opus est ut interim quamdiu vivimus bona que possumus facere, faciamus, ne illud evangelicum : Amen dico vobis, nescio vos, exclusi a nuptiis audiamus. Eapropter ego Aldefonsus nutu Dei Hispaniarum imperator una cum coniuge mea imperatrice domna Berengaria, grato animo nemine cogente, pro salute anime mee et parentum meorum, dono ecclessie Sancti Petri de Cluniaco et ecclesie Sante Marie de Naiera, tibique Stephano eiusdem ecclessie priori, tuisque successoribus necnon et monachis [...] Deo et Sancte Marie sub regula beati Benedicti servientibus presentibus et futi-

ris; ecclesiam Sancte Columbe que est in territorio naiarensi cum barrio Sancti Michaelis et cum omnibus terminis suis quos hodie habet aut antiquitus habuit et cum villis suis, videlicet cum Bezares, cum Arenzanana de Suso, cum Valle Maiore, cum populatatione de Collado de Faia, cum Torre Sicca cum omnibus terminis earumdem villarum cum montibus et vallibus suis, cum aquis et rivis, pratis pascuis, molendinis, vineis, terris, ortis, et cum omnibus pertinentiis suis ubicumque fuerint de ecclesia Sancte Columbe quam supradiximus et hereditates quas habet in rogo et hereditatem quam habet in Naiara, cosas et moledinum et ortos et hereditates quas habet in Mahat et in Cardenes et ecclessiam Sancte Marie quam habet in Bagnos de Suso cum sua hereditate et ecclessiam Santi Petri de Villa Nova de castello de Tobia cum sua hereditate et casam quam habet in Alasanco cum sua hereditate et suis collazis et hereditatem Ville Nove de Livrellos et Turrem Venal de Fonte Maiore cum sua hereditate et cum suis canalibus et vineam quam habet in Medrano et hereditatem quam habet in Sotes et hereditatem quam habet in Genestar et decimam panis et vini illarum hereditatum quas habet rex in Legarda et in Villa Mezquina et hereditatem quam habet in Salinis de Yaniz et hereditatem quam habet in Seruslada et ecclessiam Sancte Marie de Genestaza cum sua hereditate que est in termino Sancte Columbe et ecclessiam Sancte Marie de Orbites cum sua hereditate et si quas alias hereditates ecclessia Sancte Columbe tenuit et habuit, cum ipso monasterio Sancte Columbe dono et concedo ecclesie Sancte Marie de Naiara, tibique Stephano eiusdem ecclessie priori et monachis ibi Deo servientibus ut habeatis et possideatis iure hereditario in perpetuum.